PRFTH|TURI\ MUNIflPAt DË

trÅtïïN{;Å
-

Construindo novos caminhos *

ATA TNTERNA DA ANÁL|SE E J|LGAMENTO DA qROPOSTA DE PREçOS DA CONCORRÊNCLA

PÚBLtcA Ne 2022.07.006 cP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA MANUTENçÃO E RECUPERAçÃO DE

PAV|MENTAçÃO ASFÁLT|CA, NO MUNTCíP|O DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais

anexos do edital.

Aos 07 (sete) dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 10h:00min (dez horas),

reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião da

mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta pelos

seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Pres¡dente, Hiderval da Silva Sousa e Roseana Assunção

Rangel, para analisar as propostas de preços referentes a CONCORRÊNCIA PtJBLICA Ns 2022.07.006 CP. O

idente ra ueaem partic¡ nesta fase, é a uinte:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse do parecer emit ido pela Engenharia,

relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: A empresa: P(4) CONSTRAM CONSTRUç0ES

E ALUGUEL DE MAQUTNAS LTDA, apresentou um valor global de Rs12.141.101.,11 (DOZE MILHöES CENTO

E QUARENTA E UM MtL, CENTO E UM REAIS ONZE CENTAVOS)., constatou-se que as planilha de preços

apresentada está em conformidade com o edital, portanto sendo considerada CLASSIFICADA. Em

seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi

DECTARADA VENCEDORA desta licitação a licitante P(a) coNsTRAM CONSTRUçöES E ATUGUEL DE

MAqUtNAS LTDA, apresentou um valor global de Rs12.141.LOt,tL (DOZE MltHöES CENTO E QUARENTA

E UM M¡1, CENTO E UM REAIS ONZE CENTAVOS). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal

para apresentação das possíveis razöes e contrarrazöes, conforme art.109 da Lei 8.666/93, estando os

autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a

presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme, vai assinada

pelos membros da Comissão Central de Licitação e Pregöes. ltaitinga, Ceará, em 07 de Novembro de

2 às 11h05min.

**

* Av. Cel. Virgílío ïávora, 1710, llaitinga - Ce

q* {85} 3377-1361

tåì prêfeitu rnrç¿,i1aiti nË¡l,ce"Sov. br

{} www.itðit¡nga.ce"qov'br

72.432.727 lOOOL-sgCONSTRAM CONSTRU E ALUGUEL DE NAS LTDA

Presidente: Francisco Arnaldo Brasileiro

Hiderval da Silva SousaMembro:

Membro: Roseana Assunção Rangel

ü $